De Constructione.

¶ Que est recta compositio dictionum in oratione.

¶ Constructioni accidunt ¶ Regimen. qz vna dictio regit alias.
¶ Congruitas seu latinitas. Quia
¶ Omnis oratio debet esse latina: aut
¶ congrua.

Sequentes regule ostēdūt ¶ Quomodo vna dictio regit aliam

¶ Que oratio sit latina et congrua
De adiectiuo et substantiuo quattuor regule.

¶ Adiectiū dz cū suo substātio eē eiusdē ¶ Casus. ¶ Dauidus nauta
¶ Numeri. ¶ Pallida mors.
¶ Generis. ¶ Uetitū, nephas

¶ Adiectiuū debet cōuenire ¶ Pectus mammeqz puces waych
cum viciniori substātio ¶ Poete et Vergilius legendi s
¶ Horatius discendus et grāmatica

¶ Excipe vbi est ¶ Similitudo. anima nra sicut passer erepta est.
¶ Aduerbium Quam. Catherina magis q̄ Con
¶ radus docta est.

¶ Ad. p̄pōderat f. hoc ē qn ¶ Uterqz probus est
loqmur de viro et femina. ¶ Uideo tuos liberos ¶ etiam si fe
adiectiū dz esse gnis mas. ¶ Illi sunt mei cognati ¶ mine ad
¶ Sybilla et Arionist^o pbi ¶ fuerint
¶ Pueri et hec puella docti

¶ Omnia pronomina et participia sunt adiectiua

¶ Ubi plura substātia q̄ res inaiatas fecāt. Ad. ¶ Calam^o et arc^o sti
iectiuū si est pluralis nūeri dz esse gnis neutri ¶ donata puero
¶ Circa tua et bas
¶ cul^o tuus ipa me
¶ consolata sunt.

¶ Relatiū das wißsaget vñ meldt substātiū ¶ Qui que quod
¶ pcedēs: sti hec de quib^o hic loquimur ¶ Ille illa illud
¶ Ipe ipa ipm er sye.
¶ Is ea id der selbig

¶ Antecedens est substantiuum precedens

¶ Relatiū et suū aūs ¶ Generis et numeri
dnt esse eiusdem ¶ Mercuri qui. ¶ Mauis que
¶ Virtutem colo: ipsa est immortalis
¶ Succinum habeo id adtrahit fimbrias

De constructione nominum.

¶ Relatiuū vero in casu debet respondere suo verbo.

¶ De relatiuo ⁊ suo antecedente.

¶ Relatiuū Quod sepius conuenit cū sequēti substantiuo: ⁊ nō precedēti
 { In medio mundi glob⁹ est
 que terra dicitur.
 { In semine tuo: qui est
 Christus

¶ De interrogatiuo ⁊ suo responsiuo vna Regula.

**Interrogatiuum da mit man fragt
 Responsiuum da mit man antwort**

Interrogatiuū ⁊ suū respōsiuū debent esse eiusdem casus
 { Quis fecit? princeps
 Cuius est principis? illius
 Cui dedisti? illi
 Quem vides? leonem
 Unde venis p a quo? a foro

¶ Ecce quando interrogamus per genitiuū.

Cuius? et respondemus per meus. tuus. suus. noster. vester. vt Cuius est
 { Liber? meus. tuus. nos-
 ter et vester.
 { Mea. tua. sua. nostra
 vestra
 { Meum. tuuz. suum no-
 strum. vestrum.

¶ Nec dicendum est: vt barbari loquuntur die Fuchbenlateiner. mei. tui. sui. nostri. vestri.

Quanti? respondemus precium in ablatiuo. vt Quanti emisti? Glendidisti? Responde
 { Obulo
 Tribus nūmis
 Denario vmb
 eyn plapphart
 Aureolo